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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2020  uznesením č. 244/2020/15 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 22.09.2021 uznesením č. 328/2021/19 

- druhá zmena schválená dňa 09.12.2021 uznesením č. 355/2021/21 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2021 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 062 838 1 238 901 1 293 588 104,41 % 

z toho :     

Bežné príjmy 1 057 838 1 178 451 1 233 008 104,63 % 

Kapitálové príjmy 0 13 680 13 680 100,00 % 

Finančné príjmy 5 000 46 770 46 900 100,28 % 

Výdavky celkom 1 062 838 1 238 901 1 220 856 98,54 % 

z toho :     

Bežné výdavky 899 700 1 030 700 1 034 573 100,38 % 

Kapitálové výdavky 130 000 175 063 154 777 88,41 % 

Finančné výdavky 33 138 33 138 31 506 95,08 % 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 062 838 1 238 901 1 293 588 104,41 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 238 901 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 293 

588 EUR, čo predstavuje  104, 41 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 057 838 1 178 451 1 233 008 104,63 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 178 451 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 233 

008 EUR, čo predstavuje 104,63 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

818 958 847 358 859 259 101,40 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 515 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 546 595 EUR, čo predstavuje plnenie na 106,13 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 236 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 226 908 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,15 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 58 046 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 168 101 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 761 EUR. Za rozpočtový 

rok bolo zinkasovaných 225 172 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1 736 EUR. K 31.12.2021 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 11 766 EUR. 

 

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 2 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2021 v sume 2 304 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 4 058 EUR bola skutočnosť k 31.12.2021 v sume 3 836 EUR. 

Daň za nevýherné hracie prístroje 

Z rozpočtovaných  900 EUR bola skutočnosť k 31.12.2021 v sume 200 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 58 400 EUR bola skutočnosť k 31.12.2021 v sume 58 885 EUR. 

Poplatok za rozvoj 

Z rozpočtovaných 25 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2021 v sume 15 350 EUR. 

Daň z ubytovania 

Z rozpočtovaných 6 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2021 v sume 5 181 EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

66 580 77 680 98 956 127,39 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 24 680 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 30 890 EUR, čo je 125,16 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 11 122 EUR, príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 19 634 EUR a príjem z prenajatých strojov 

a prístrojov v sume 134 EUR. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 51 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 64 141 EUR, čo je 123,82 % 

plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 3 586 0,00 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 0 EUR, bol skutočný príjem vo výške 3 586 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli skutočné príjmy z refundácií a hazardných hier. 

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

172 300 253 413 271 207 107,02 % 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 253 413 EUR bol skutočný príjem vo výške 271 206 

EUR, čo predstavuje 107,02 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR Galanta 
24 339 Podpora zamestnávania 

nezamestnaných v samospráve 

ÚPSVaR Galanta 6 427 Podpora zam. MŠ 

ÚPSVaR Galanta 8 326 Stravné pre deti MŠ, ZŠ 

ÚPSVaR Galanta 33 Školské potreby pre deti v HN 

Okresný úrad Trnava  

Odbor školstva 

122 658 
Základná škola 

Okresný úrad Trnava  

Odbor školstva 

2 421 
Základná škola - odchodné 

Ministerstvo vnútra SR 

Okresný úrad Trnava  

36 
vojnové hroby 

Okresný úrad Trnava  

Odbor školstva 

200 Výchova a vzdelávanie žiakov zo 

soc. znevýhodneného prostredia 

Okresný úrad Trnava  

Odbor školstva 

1 056 
Vzdelávacie poukazy 
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Okresný úrad Trnava  

Odbor školstva 

5 995 
5-ročné deti Materskej školy 

Okr.úrad pre cest.dopr. a pozemné 

komunik. TT  

70 Špeciálny stavebný úrad pre miestne 

a účelové komunikácie 

Okresný úrad Trnava 

Odbor starostlivosti o ŽP 

159 
Starostlivosť o životné prostredie 

Komplex, a.s. 116 príspevok 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a RR SR 

2 103 
Stavebný poriadok 

Okresný úrad Galanta 
535 Hlásenie pobytu občanov a register 

obyvateľov SR 

MV SR 58 register adries 

MV SR 55 280 testovanie 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000 dotácia pre DHZO 

TTSK, Trnava 2 750 Solárne svetlá 

TTSK, Trnava 2 812 Vjazd do vodného toku 

TTSK, Trnava 10 000 tribúna 

Okresný úrad Galanta 4 134 Sčítanie obyvateľstva 

Štátny inštitút odborného 

vzdelávania 

2 000 Duálne vzdelávanie 

Envirofond 16 182 Nakladanie s odpadom 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 13 680 13 680 100,00 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 13 680 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 680 

EUR, čo predstavuje 10,00 % plnenie.  

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

Z rozpočtovaných 13 680 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 13 680 EUR, čo predstavuje 

100,00 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

13 680 Wifi pre teba 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

5 000 46 770 46 900 100,28 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 46 770 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 46 900 EUR, čo predstavuje 100,28 % plnenie.  
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Uznesením obecného zastupiteľstva č. 328/2021/19 zo dňa 22.09.2021 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 31 382 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 31 382 EUR.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 062 838 1 238 901 1 220 856 98,54 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 238 901 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

1 220 856 EUR, čo predstavuje 98,54 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

899 700 1 030 700 1 034 573 100,38 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 030 700 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

1 034 573 EUR, čo predstavuje 100,38 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 404 500 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 400 970 EUR, 

čo je 99,13 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, manuálnych pracovníkov 

obce a pracovníkov Základnej školy, Materskej školy, Školskej jedálne a Školského klubu pri ZŠ. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 145 500 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 144 792 EUR, 

čo je 99,51 % čerpanie.  

 

Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 439 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 441 655EUR, 

čo je 100,60 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 38 700 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 44 744 EUR, čo 

predstavuje 115,62 % čerpanie.  

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 2 411 EUR, čo 

predstavuje 80,37 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

130 000 175 063 154 777 88,41 % 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 175 063 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 

154 777 EUR, čo predstavuje 88,41 % čerpanie.  

  

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Úprava chodníkov 

Z rozpočtovaných 70 327 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 61 498 EUR, čo 

predstavuje 87,45 % čerpanie.  

b) Wifi pre teba 

Z rozpočtovaných 14 480 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 14 400 EUR, čo 

predstavuje 99,45 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

33 138 33 138 31 506 95,08 % 

 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 33 138 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 31 506 EUR, čo predstavuje 95,08 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 24 408 EUR na splácanie istiny z úveru od VÚB 

banky bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 24 408 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 8 730 EUR na splácanie istiny z  úveru ŠFRB 

bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 7 098 EUR, čo predstavuje 81,31 % čerpanie.  

Do rozpočtovanej výšky splátky boli započítané aj úroky. Tieto sú vykázané v bežných výdavkoch. 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy (bez ŠJ) spolu 1 220 857,95 

Bežné výdavky (bez ŠJ) spolu 1 022 964,10 

Bežný rozpočet 197 893,85 

Kapitálové  príjmy spolu 13 680,00 

Kapitálové  výdavky spolu 154 777,49 

Kapitálový rozpočet  - 141 097,49 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 56 796,36 

Úprava prebytku (dotácie) 3 990,10 

Úprava prebytku (fond opráv) 1 815,07 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 50 991,19 

Príjmové finančné operácie (bez cudzích zdrojov) 46 899,62 

Výdavkové finančné operácie (bez cudzích zdrojov) 31 505,89 

Rozdiel finančných operácií 15  393,73 
PRÍJMY SPOLU   1 281 437,57 

VÝDAVKY SPOLU 1 209 247,48 

Hospodárenie obce  72 190,09 

Úprava 5 805,17 

Upravené hospodárenie obce 66 384,92 



 9 

 

Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2021 ovplyvnená v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19. 

 

Riešenia hospodárenia obce:  

 

Prebytok bežného rozpočtu v sume 197 893,85 EUR a schodok kapitálového rozpočtu -141 097,49  

EUR. Po kompenzácii zostáva prebytok 56 796,36 EUR.  

 

  

Prebytok rozpočtu obce zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písmena a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov je 56 796,36 EUR. Tento prebytok je potrebné upraviť o rozdiel tvorby a 

čerpania fondu opráv (1932,57 – 117,50) vo výške 1815,07 EUR, prenesené dotácie vo výške 3 990,10 

EUR. K prebytku rozpočtu v sume 50 991,19 Eur je potrebné pripočítať prebytok finančných 

operácií (bez cudzích zdrojov) vo výške 15 393,73 EUR. Zostatok prebytku v čiastke 66 384,92 EUR 

navrhujeme prideliť do rezervného fondu. Rezervný fond v roku 2021 nemal zostatok. 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 0 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

31 382 

Úbytky   - použitie rezervného fondu 31 382 

KZ k 31.12.2021 0 

 

              

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 575,53 

Prírastky - povinný prídel -        %                    3 577,47 

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 439,05 

               - regeneráciu PS           1 120,00 

KZ k 31.12.2021 593,95 
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6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 4 105 348,57 4 095 891,26 

Neobežný majetok spolu 4 002 598,14 3 970 137,12 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 1 452,85 12 961,85 
Dlhodobý hmotný majetok 3 750 460,04 3 706 490,02 
Dlhodobý finančný majetok 250 685,25 250 685,25 

Obežný majetok spolu 97 675,97 120 046,26 
z toho :   
Zásoby 609,56 227,74 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  13 621,70 13 221,36 
Finančné účty  81 982,53 100 734,98 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 1 462,18 5 862,18 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  5 074,46 5 707,88 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 105 348,57 4 095 891,26 

Vlastné imanie  1 460 813,59 1 608 685,45 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  1 460 813,59 1 608 685,45 

Záväzky 334 751,02 311 261,95 
z toho :   
Rezervy  1 100 1 100 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 927,60 3 990,10 
Dlhodobé záväzky 162 372,26 155 292,79 
Krátkodobé záväzky 60 521,16 65 457,06 
Bankové úvery a výpomoci 109 830 85 422 

Časové rozlíšenie 2 309 783,96 2 175 943,86 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 4 790,31 4 790,31  

- zamestnancom 28 946,09 28 946,09  

- poisťovniam  18 974,62 18 974,62  

- daňovému úradu 4 554,91 4 554,91  

- nevyfakturované dodávky 0 0  

- bankám 85 422,00 85 422,00  

- ŠFRB 156 519,46 156 519,46  

- ostatné záväzky 1 107,43 1 107,43  

- zo sociálneho fondu 593,95 593,95  

- zábezpeka nájomné byty 5 263,08 5 263,08  

Záväzky spolu k 31.12.2021 306 171,85 306 171,85  

 

Stav úverov k 31.12.2021  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB 8 b.j. 226 027 7 097,89 1 625,99 156 519,46 9/2041 

VÚB, a.s. MŠ 120 000 24 408 785,17 85 422,00 6/2025 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2014 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Športový klub Dolná Streda 17 000 17 000 0 

Slovenský Červený kríž 500 500 0 

Turistický oddiel Dolná Streda 2 000 2000 0 

Slovenský zväz zdravotne postihnutých 1 500 1 500 0 

MO Matice slovenskej 600 600 0 

OZ Tulák 600 600 0 

OZ Dolnostredan 2 000 2 000 0 

OZ Kikinda 1 500 1 500 0 

Kynologický klub 494 494 0 

Farnosť Dolná Streda 5 900 5 900 0 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2014 

o dotáciách. 
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9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadené ani založené právnické osoby.      

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVaR Galanta 

Podpora zamestnávania 

nezamestnaných 

v samospráve 

24 339 24 339 0 

ÚPSVaR Galanta Podpora zam. MŠ 6 427 6 427 0 

ÚPSVaR Galanta Stravné pre deti MŠ, ZŠ 8 326 4 686 3 640 

ÚPSVaR Galanta 
Školské potreby pre deti 

v HN 
33 33 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 
Základná škola 

122 658 122 658 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 
Základná škola - odchodné 

2 421 2 421 0 

Ministerstvo vnútra SR 

Obvodný úrad Trnava  
vojnové hroby 

36 36 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 

Výchova a vzdelávanie 

žiakov zo soc. 

znevýhodneného prostredia 

200 200 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 
Vzdelávacie poukazy 

1 056 1 056 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor školstva 
5-ročné deti Materskej školy 

5 995 5 995 0 

Obv.úrad pre cest.dopr. 

a pozemné komunik. 

TT  

Špeciálny stavebný úrad pre 

miestne a účelové 

komunikácie 

70 70 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor starostlivosti o 

ŽP 

Starostlivosť o životné 

prostredie 

159 159 0 
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Ministerstvo dopravy, 

výstavby a RR SR 
Stavebný poriadok 

2 103 2 103 0 

Okresný úrad Galanta 
Hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 
535 535 0 

MV SR register adries 58 58 0 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 
dotácia pre DHZO 

3 000 3 000 0 

Okresný úrad Galanta Sčítanie obyvateľstva 4 134 3 784 350 

Ministerstvo vnútra SR Testovanie 55 280 55 280 0 

Envirofond Nakladanie s odpadom 16 182 16 182 0 

Štátny inštitút 

odborného vzdelávania 

Duálne vzdelávanie 2 000 2000 0 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Wifi pre teba 13 680 13 680 0 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky na stravné vo výške 3 640 Eur a na sčítanie obyvateľstva vo výške 

350 Eur obec vrátila v stanovenom termíne. 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nemá žiadne finančné vzťahy voči rozpočtom iných obcí (neposkytla ani neprijala žiadne 

finančné prostriedky od iných obcí). 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Solárne svetlá 2 750 2 750 0 

Vjazd do vodného toku 2 812 2 812 0 

tribúna 10 000 10 000 0 

 

10. Hodnotenie plnenia rozpočtu obce - Hodnotiaca správa k plneniu rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 


